

Saksdokument

Digitaliseringsstyret for
høyere utdanning og forskning

Til Digitaliseringsstyret
Dato 01.10.2021
Saksnummer 40/21
Saksarkivnr. 21/00012
Sakstype V-sak

Råd til Unit sin myndighetsrolle
Styring av tjenesteutvikling

Saksansvarlig Tom Røtting
Saksbehandler Emil Flakk
Anders Lund

Ny fellestjeneste - Cybersikkerhetscenter for forskning og utdanning

Bakgrunn

Viser til sak 27/21 i møte 3/2021 i Digitaliseringsstyret, hvor det kort ble orientert om bakgrunnen for, og arbeidet med, å innstille i møte 4/2021 om å gjøre Cybersikkerhetscenter for forskning og utdanning til en fellestjeneste for alle i UH-sektoren.

For å best mulig svare på de innspill og kommentarer som framkom i møte 3/2021, samt gjennom dialog og forankringsarbeid hos flere råd og grupperinger i sektoren (Tjenesteråd for IMD og Informasjonssikkerhet, Fagutvalg for IMD, Fagutvalg for Informasjonssikkerhet og Personvern, UH-IT), henviser vi til gjennomgang i *Vedlegg 40A: Ny fellestjeneste: Cybersikkerhetscenter for forskning og utdanning*.

Vedlagte dokument presenterer en sum av leveranser i en grunnpakke som utgjør fellestjenesten. Det vises også til omfang av disse leveransene, samt gevinstene og de strategiske vurderingene tilknyttet en slik fellestjeneste. En kort gjennomgang av finansiering og fordelingsprinsipper blir også gitt.

På et prinsipielt grunnlag peker alle råd og utvalg på viktigheten av å stå samlet om arbeidet med å heve sikkerheten. Det er nødvendig når hver enkelt virksomhet, og sektoren som helhet, møter stadig mer krevende trusler og trusselaktører. De virkelige effektene og gevinstene kommer med hele sektoren ombord og det partnerskapet som da kan etableres. I vedlegget presenteres leveransene gjennom en fellestjeneste, som både skal gi gevinster for hver enkelt virksomhet og på sektornivå. I sum har dette et omfang på 38,5 MNOK i 2022.

Vurdering



For fordeling av disse kostnadene er utgangspunktet kostnadsfordelingsprinsippene for fellestjenester vedtatt i Digitaliseringsstyret (19.11.2020). Basert på en fordelingsmodell presentert i Vedlegg 40A gir dette en pris per virksomhet vist i *Vedlegg 40B: Prislister UH* for 2022. Dette er allerede forhåndsvarslet UH fra Uninett.

For overgang 2022 til 2023 se kort drøfting i Vedlegg 40A.

Forslag til vedtak

Digitaliseringsstyret vedtar at Cybersikkerhetssenter for forskning og utdanning etableres som en fellestjeneste i høyere utdanning og forskning. Tjenesten forvaltes og videreutvikles av Sikt fra 01.01.2022, i tråd med sektorens tjenestestyrimodell.

Vedlegg

Vedlegg 40A: Ny fellestjeneste: Cybersikkerhetssenter for forskning og utdanning

Vedlegg 40B: Prislister UH